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PROGRAMI I STUDIMIT  MASTER PROFESIONAL ZHVILLIMI I INTEGRUAR 

RURAL 

NR  LËNDA E 

INTEGRUAR / 

DISIPLINA  

MODULI  SEMESTRI  KREDITE  ORË MËSIMORE 

VITI I 

 

1 

Sistemet kulturale  

dhe agroekologji 

Sistemet kulturale të 

qëndrueshme 

I 4 40 

Agroekologji  I 3 35 

 

 

 

2 

Kooperimi dhe 

integrimi në 

bujqësi 

Integrimi nëpërmejt 

shërb.këshillimor 

I 3 35 

Kooperimi në bujqësi I 3 35 

 

3 

Bankat tregëtare 

dhe zhvillimi i 

zonave rurale 

Bankat tregëtare I 5 55 

Zhvillimi i zonave 

rurale 

I 3 30 

Zhvillimi i qend.i 

fermave 

I 3 30 

 

4 

Drejtim strategjik 

agrobiznesi dhe 

marketing i 

avancuar 

Drejtim strategjik 

agrobiznesi 

I 3 35 

Marketing i avancuar  I 3 30 

 

5 

Parimet e mbr. së 

integruar  të bim. 

nga sëm. dhe 

dëmt. 

 

 

- 

II 6 60 

6 

 

Certifikimi i 

prod.ushq.dhe 

resurset gjen. të 

bim.bujq.  

Certifikimi i prod. 

ushqim 

II 6 60 

Resurset gjentike të 

bimëve bujqësore 

 

II 

 

3 

 

30 

7 Politika e BE për 

bujqësinë dhe 

analiza ekonom. 

E projek. në bujq. 

Politikat e BE për 

bujqësinë, ushqimin 

Analiza ekonom. e 

projekteve ne bujqesi 

II 

 

 

II 

4 

 

 

3 

40 

 

30 

8 Lëndë me 

zgjedhje 

 II 2 40 

9 Informatikë dhe 

Gjuhë e huaj 

Informatikë  II 3 30 

Gjuhë e huaj II 3 30 

 TOTALI   60 645 

VITI II 

1 Praktikë 

profesionale 

  

III 

 

25 

 

300 

2 Teza e diplomës  III  

5 

 



2 

 

 TOTALI    30 300 

 TOTALI Viti I + 

II 

  90 945 

 

 

NR  LËNDA E INTEGRUAR / 

DISIPLINA  

MODULI  SEMESTRI  KREDITE  ORË 

MËSIMORE 

 LISTA E DISIPLINAVE ME ZGJEDHJE 

1 Studimi dhe menaxhimi i 

resurseve të bimëve mjekësore 

aromatike 

  

II 

 

2 

 

40 

2 Përgatitja e produkteve për treg 

ruajtja dhe standartizimi 

 II 

II 

2 

2 

40 

40 

3 Permakultura   II 2 40 

 

 

 


